DIÁRIO OFICIAL Nº 35.514  19Terça-feira, 22 DE AGOSTO DE 2023

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTA-
RIA N° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 2192 / DAD-SEFA de 21 de agosto de 2023. AUTO-
RIZAR 11 e 1/2  diárias ao servidor NIVALDO DA SILVA FERREIRA,  nº
5719283001,  MOTORISTA,  CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍS-
TICO,  objetivo de conduzir veículo oficial, no período de 23.08.2023 a
03.09.2023, no trecho Belém/ Serra Do Cachimbo/ Belém
PORTARIA Nº 2194 / DAD-SEFA de 21 de agosto de 2023. AUTORI-
ZAR  1 e 1/2  diárias ao servidor WALMIR VASCONCELOS DE CARVALHO,
nº 0025104602,  FISCAL -C,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA
EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ, objetivo de receber e acompanhar equipe
de fiscalização em visita técnica, no período de 20.08.2023 a 21.08.2023,
no trecho Óbidos/Santarém/Óbidos
PORTARIA Nº 2191 / DAD-SEFA de 21 de agosto de 2023. AUTORI-
ZAR 11 e 1/2  diárias ao servidor CARLOS JOSE DE SOUZA MONTEIRO,  nº
0321788401,  SERVENTE REF.1,  CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO,
objetivo de auxiliar no transporte e entrega de bens móveis, no período de
23.08.2023 a 03.09.2023, no trecho Belém/ Serra Do Cachimbo/ Belém
PORTARIA Nº 2204 / DAD-SEFA de 21 de agosto de 2023. AUTORI-
ZAR  1/2  diárias ao servidor GILMAR PEREIRA ARAUJO, nº 0520863701,
MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV,  COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.
TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ, objetivo de conduzir veículo oficial,
no período de 18.08.2023, no trecho Marabá/Rondon Do Pará/Marabá
PORTARIA Nº 2205 / DAD-SEFA de 21 de agosto de 2023. AUTORIZAR
1 e 1/2  diárias ao servidor NEMIAS CARVALHO DA SILVA,  nº 0505932102,
MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADO-
RIA EM TRANS. DO GURUPI, objetivo de conduzir veiculo oficial, no período de
22.08.2023 a 23.08.2023, no trecho Gurupi/Belém/Gurupi
PORTARIA Nº 2205 / DAD-SEFA de 21 de agosto de 2023. AUTORI-
ZAR  1 e 1/2  diárias ao servidor RENAN EDUARDO DAMASCENO REIS, nº
0590603604,  GERENTE FAZENDARIO,  CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS
MATERIAIS, objetivo de fiscalização de obra, no período de 22.08.2023 a
23.08.2023, no trecho Belém / Paragominas/Belém
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 976009

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE
TRÂNSITO - CERAT BELÉM

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo:

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF
932022510000001-3 932022390000002 RUAN FERREIRA DA SILVA 035.819.071-19
812023510003095-5 81202339000213-7 HOHL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 01.608.488/0021-40
812023510002035-6 81202339000145-0 MONUMENTAL COMERCIO IMPORTACAOO E DISTRI 27.510.992/0003-15
642023510000087-3 642022390000987 ARPMED AS RN 02.391.701/0010-15
332023510000293-9 332023390000130 EMPRESA DE NAVEGACAO EDINELSON TRINDADE 33.107.351/0001-55
332023510000297-1 332023390000134 EMPRESA DE NAVEGACAO EDINELSON TRINDADE 33.107.351/0001-55
332023510000294-7 332023390000131 EMPRESA DE NAVEGACAO EDINELSON TRINDADE 33.107.351/0001-55
332023510000296-3 332023390000133 EMPRESA DE NAVEGACAO EDINELSON TRINDADE 33.107.351/0001-55
332023510000298-0 332023390000136 EMPRESA DE NAVEGACAO EDINELSON TRINDADE 33.107.351/0001-55
332023510000292-0 332023390000129 EMPRESA DE NAVEGACAO EDINELSON TRINDADE 33.107.351/0001-55
332023510000295-5 332023390000132 EMPRESA DE NAVEGACAO EDINELSON TRINDADE 33.107.351/0001-55
262023510000616-9 582023390000177 DVM WORKING LTDA 35.491.009/0002-08

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mario Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 975890

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 2085/2023-SEFA/DAD, DE 17 DE AGOSTO DE 2023
Processo nº 2023/713964
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 1572 de 12/07/2023, publicada no
DOE nº 35.473 de 17/07/2023, que interrompeu as férias, do servidor
ARMÊNIO WILSON CORRÊA DE MORAES, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, Id Func nº 5097240/1, lotado na Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Abaetetuba.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 975829

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202301000821 de 21/08/2023 -
Proc n.º 002023730005114/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Fabiola Augusta Silva Gama Louredo – CPF: 956.134.552-87
Marca: CHEV/TRACKER T A Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202301000823 de 21/08/2023 -
Proc n.º 002023730005463/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Reginaldo Cruz de Aragao – CPF: 592.143.842-15
Marca: CHEV/SPIN 18L AT PREMIER Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202304005225, de 21/08/2023 -
Proc n.º 2023730005441/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Geraldo Silva Ataide – CPF: 393.163.862-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX XTREME MB/Pas/Automovel/9BWAB45Z8L4017905
Portaria n.º202304005227, de 21/08/2023 -
Proc n.º 122023730000997/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Robson Oliveira de Sousa – CPF: 602.664.492-04
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3/Pas/Automovel/8AP359A1DLU095101
Portaria n.º202304005229, de 21/08/2023 -
Proc n.º 42023730001583/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francivaldo Ferreira Sezorte – CPF: 775.781.552-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO SPORTING 1.6/Pas/Automovel/9BD19626TF2256328
Portaria n.º202304005231, de 21/08/2023 -
Proc n.º 2023730005572/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Fernando Cardoso Sodre – CPF: 563.120.672-20
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/YARIS SA XS15/Pas/Automovel/9BRBC3F39R8259936
Portaria n.º202304005233, de 21/08/2023 -
Proc n.º 2023730005571/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luiz Cesar de Medeiros – CPF: 607.837.457-53
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD X VSC MT/Pas/Automovel/9BRB29BT9L2251986
Portaria n.º202304005235, de 21/08/2023 -
Proc n.º 2023730005107/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Dioclecio Felipe Mota – CPF: 055.868.602-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0KG110573
Portaria n.º202304005237, de 21/08/2023 -
Proc n.º 82023730001352/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joao Miranda de Farias – CPF: 092.259.512-72
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/YARIS SA XS 15CNT/Pas/Automovel/9BRBC9F34M8106084
Portaria n.º202304005239, de 21/08/2023 -
Proc n.º 2023730005557/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Maurino Silva – CPF: 649.529.082-91
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT CRONOS 1.3/Pas/Automovel/8AP359A0DNU178221
Portaria n.º202304005241, de 21/08/2023 -
Proc n.º 2023730005558/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ronaldo Miranda – CPF: 593.787.782-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT LT7/Pas/Automovel/9BGJJ7520PB181330
Portaria n.º202304005243, de 21/08/2023 -
Proc n.º 2023730005575/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Luiz Baia dos Reis – CPF: 460.065.752-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX CONNECT MB/Pas/Automovel/9BWAB45Z0L4018790